АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2018 г.

№ 13

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О создании комиссии по развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

Руководствуясь Указом Губернатора Ульяновской области от 22.08.2017 года № 55 «О Губернаторской комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики Ульяновской области», администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать и утвердить  состав комиссии по развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования «Тереньгульский район»(приложение №1).

2. Утвердить положение о комиссии по развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования «Тереньгульский район»(приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                               Г.А.Шерстнев
0013

          Приложение№1

       к постановлению администрации

           муниципального образования

     «Тереньгульский район»

      от 22.01.2018 № 13

Состав

 комиссии по развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

	Председатель комиссии:

	ШерстневГ.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

	Заместитель председателя комиссии:

	Лазаричев А.В.
	- Заместитель Главы-начальник управления ТЭР, ЖКХадминистрации муниципального образования «Тереньгульский район».

	Члены комиссии:

	Абрамова И.В.
	- начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

	Адаев А.И.
	- глава администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение»(по согласованию);

	Айзарова Т.Н.
	- начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»;

	Акинин М.Н.
	- начальник РЭС Тереньгульского района ОАО «УСК»(по согласованию);

	Давыдов И.Н.
	- и.о. главы администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»(по согласованию);

	Карпаева Е.А.
	- начальник МУОтделпо делам культуры и организации досуга населения;

	Карпова Е.А.
	- заместительГлавы администрации по социальному развитию-начальник МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»;

	Корытин С.С.
	- начальник отдела ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

	Ланцов Е.Н.
	- и.о.главного врача ГУЗ «Тереньгульская РБ»(по согласованию);

	Майстренко В.В.
	- управляющий делами по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

	Назаров С.Н.
	- начальник Тереньгульских РЭС ПАО «МРСК-Волги»(по согласованию);

	Ракова А.А.
	- и.о. главы администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение»(по согласованию);

	Романов С.Л.
	- глава администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»(по согласованию);

	Сергеева Е.В.
	- глава администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение»(по согласованию)

	Титов С.В.
	- директор МКП «Тереньгульское коммунальное хозяйство»(по согласованию);

	Тиханкин А.В.
	- начальник Тереньгульского эксплуатационного участка ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»(по согласованию);

	Филиппов В.Д.
	- член Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район»(по согласованию);

	Хисамов М.И.
	- начальник Тереньгульского производственного участка ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской области»(по согласованию).

          Приложение№2

       к постановлению администрации

           муниципального образования

     «Тереньгульский район»

      от 22.01.2018 № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования
«Тереньгульский район»
1. Комиссия по развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (далее-Комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти муниципального образования «Тереньгульский район» с областными органами исполнительной власти и их территориальными органами, а также взаимодействия и координации деятельности  с ресурсоснабжающими организациями по вопросам развитию топливно-энергетического хозяйства, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, правовыми актами Президента Российской Федерации, и Правительства Российской Федерации, федеральными законами, законами Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Тереньгульский район» и настоящим положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
-обеспечение согласованных действий исполнительных органов муниципального образования «Тереньгульский район» и органов местного самоуправления поселений  по разработке основных направлений государственной политики в сфере развития топливно-энергетического хозяйства, обеспечения безопасности электроснабжения и повышения энергетической эффективности экономики муниципального образования «Тереньгульский район»:
- координация реализации указанных основных направлений;

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти муниципального образования «Тереньгульский район», органов местного

самоуправления поселений и ресурсо-снабжающих организаций по  реализации положений Указа Губернатора № 55 от 22.08.2017 года;

- рассмотрение предложений и разработка мер, направленных на повышение энергетической эффективности экономики муниципального образования «Тереньгульский район», координация деятельности органов исполнительной власти муниципального образования «Тереньгульский район», органов местного самоуправления поселений, ресурсоснабжающих организаций по реализации таких мер.

4. Комиссия для решения возложенных на неё основных задач имеет право:

-заслушивать на своих заседаниях членов Комиссии,   органы местного самоуправления поселений и организации, независимо от их организационно-правовой формы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

-запрашивать необходимые материалы у  органов исполнительной власти муниципального образования «Тереньгульский район», органов местного самоуправления поселений и организаций независимо от их организационно-правовой формы;

-запрашивать отчёты органов местного самоуправления поселений,  муниципальных учреждений, ресурсоснабжающих организаций по вопросам  их деятельности.

5.Комиссия состоит из председателя Комиссии его заместителя и членов Комиссии, определяемых из представителей органов исполнительной власти муниципального образования «Тереньгульский район»,  органов местного самоуправления поселений, ресурсоснабжающих организаций и иных заинтересованных организаций Ульяновской области по согласованию с ними. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

Председателем Комиссии является Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

Председатель Комиссии: -осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии:

- определяет и утверждает основные направления деятельности Комиссии; -даёт поручения и рекомендации членам Комиссии, органам исполнительной власти муниципального образования «Тереньгульский район», органам местного самоуправления поселений и организациям по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

Члены Комиссии осуществляют:

-подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, вынесенных на заседание Комиссии;

-подготовку и направление в Комиссию материалов, дополнительных

сведений, а также вариантов решения вопросов, вынесенных на заседание Комиссии;

-разработку и внесение предложений по направлениям деятельности Комиссии.

8. Для эффективного осуществления деятельности Комиссии образуется рабочая группа по вопросам энергетики и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Тереньгульский район»,  в целях содействия проведению своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры,  независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности к работе в отопительный сезон, бесперебойного и надёжного обеспечения потребителей района жилищно-коммунальными услугами, предотвращения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения. Заседания рабочей группы проводятся еженедельно. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании.